Propterea quod is, qui vi vel necessitate vendere cogitur, laudemia solvere non tenetur,

Iason in l. ult. C. de jure emp̄t. num. 48. ibi, ista decisio est multum, Andr. Tiraq. de retract. lignag. §. 1. gl. 14. num. 11. & §. 29. gl. 1. num. 4. Albert. Brun. Consil. feudal. 44. incip. omnipotentiis D E sub fin. vers. & primo mox cor, quia facienda est.

Hoc autem jus detractionis ad instar laudemii se habere 14 dicit,

Ioann. Köppen. decis. 5. incip. pro meliori explicatione, num. 2.

Quamvis in terminis contrarium statuat, Ioach. Scheplitz. in consuetud. Marchic. part. 3. d. tit. 8. §. 13. num. 5. vers. quo in loco, & num. seq.

Unde colligitur, si magistratus catholicus orthodoxos, vel Lutherana confessionis sacerdotes ex suis dictiibus ejicit, eos sua bona vendere, & aliò transferre cogit, quod is tributum hoc migrationis à discendentibus postulare non possit.

Nisi subditi à magistratus religione dissidentes sponte è ditione aliò emigrent, tunc magistratui debitum illud migrationis recte solvere debent,

Iustus Springer. tract. de pace relig. c. 7. incip. hac est facultas, post princip. vers. salvo tamen si servilis sint, pag. mihi 71. quem sequitur Ioach. Scheplitz. in consuetud. Marchic. part. 3. tit. 8. d. §. 13. (in secunda editione) n. 7. ibi, & quando ratione religionis, usque ad fin. Ernest. Cothm. lib. singul. consultat. Academic. confil. 19. incip. multæ & varie, num. 4. ibi, & hac decimâ non eo solo casu.

Deinde hæc assertio restringitur, & ex necessitate aliò migrantis tributum migrationis solvere debent, si necessitas illa ex facto migrantium proficitatur.

Quapropter si debitor obteritus executionem judicis patitur, & bona sua alienare debet, tunc licet hæc alienatio necessaria sit, quia tamen necessitas alienandi & discendi proficitur ex spontaneo facto debitoris, ideoque ab hac galla liber esse non debet;

elegant. Ioann. Köppen. (ubi rationes affert) d. decis. 11. num. 16. ibi, illud tam: n. quod hic de alienatione, & seq. usque ad fin.

Idem dicendum est de eo, qui propter delictum aliquod è civitate migrare, seque cum suis bonis in alium locum transference cogitur.

Hoc jus detractionis non competit indistinctè cuivis magistratui, sed illi tantum, qui habet superiorem seu criminali jurisdictionem; non etiam ei, qui inferiore jurisdictione duntaxat est investitus,

elegant. Ioach. Scheplitz. in consuetud. Marchic. part. 3. tit. 8. §. 25. in princip. num. 2. vers. jure autem Saxonico, ad quem hæc gabella, n. 3. & seq. usque ad fin. & quæst. 3. ibi, incip. wenn ein Bayr verstrebet (ubi ita Facultatem juridicam Academia Francfurtensis 30. Novembr. Anno 1582. respondisse testatur) num. 1. & seqq. num. 13. & seqq. usque ad fin. propterea, quod ejusmodi deductio sit instar vectigalis seu gabellæ, Ernest. Cothm. lib. singul. consultat. Academic. confil. 19. incip. multæ & varie, num. 3. vers. quam decimâ & seq. Bertach. in suo repertor. verb. gabella ulism. volunt. Andr. Rauchb. quæst. 15. num. 3. & seq. part. 1.

Gabellas autem & vectigalia ad illum, qui superiorem jurisdictionem habet, pertinere, tradit.

Bertachin. in suo repert. verb. gabella à quibus imponatur, post princip. Sichard. in rubr. C. vectigal. nov. in fin. non passo; num. 2. Ioach. Schepelitz. d. quæst. 3. num. 12. & seq.

Habet etiam ejusmodi jus detractionis locum contra omnino homines, etiam contra ejusdem Principis, vel magistratus subditos in diversis curiis, civitatibus, & pagis habitantes, si in eo loco, ubi tale jus inductum est, hereditates vel legata percipere velint, ut in præced. conclus. num. 16. dixi.

Nisi ex statuto exprestè aliud constet, puta, si in eo dicitur, wenn das Erbe in fremde Gerichte gebracht wird, si hereditates in alienas jurisdictiones transferuntur, tunc de illis hereditatibus & legatis, quæ in alias civitates & pagos ejusdem Principis transportantur, nihil detrahi & deduci potest,

elegant. Ioach. Scheplitz. in consuetud. Marchic. part. 3. tit. 8. §. 25. quæst. 1. incip. wenn einer vom Adl stirbt/num. 1. ibi, & hac similis modo, & seq. usque ad fin.

Et quidem obtinet hoc jus non solum contra plebeios, sed etiam contra nobiles, si generali quâdam consuetudine in aliquâ provinciâ hoc jus sit inductum;

Ioachim. Scheplitz. in consuetud. Marchic. part. 3. tit. 8. §. 25. quæst. 1. num. 8. 9. & seqq.

Excipiuntur tamen ab hoc detractionis onere liberi; Si enim liberi, nepotes, & alii descendentes in eo loco, ubi tale jus usurpat, parentibus succedere velint, turic eorum hereditates absque omni onere detractionis percipere, & aliò transferre possunt,

Tum, quia liberi non tam hereditates parentum percipere, quam dominium continuare, & liberam bonorum administrationem consequi dicuntur,

Conclusio L I I. de jure

lib. in suis. II. ff. de liber. & postb. l. qui in aliena. cap. §. interdum. 5. ff. de acquir. hered.

Tum, quia si emphyteusis mortuo patre devolvitur ad filium, nullum laudemuium persolvendu[m] est à filio.

Hartmann. Pistor. quest. 50. incip. laudemuium regulariter. num. 59. lib. 1. Iason. in l. ultim. C. de jure emphyte. num. 41. post princip. Alex. consil. 5. num. 3. lib. 5. Cravett. consil. 215. num. 9. Tiraq. in prefat. l. si unquam 8. C. de revoc. donat. num. 19 sub fin. vers. quibus & finisimam est.

Tum, quia liberi olim à vicesimā illā hereditatis, quam Augustus Imperator introduxit, immunes erant,

test. Plinio in panegyric. Trajano, quem reser. & sequitur Rauchb. quest. 15. num. 3. vers. de quo tributo. & seq. & num. 26. part. 1. Jacob. Menoch. de adipisc. possib. remed. 4. num. 5 sub fin. & num. seq.